
关于《<云浮西江新城麦洲片区控制性详细规划>局部调整 (2021) 》 (草案)的公示

为深入贯彻习近平总书记重要讲话和重要指示精神，落实落细党中央、
国务院和省委、省政府统筹推进疫情防控和经济社会发展的重要工作部署，
加快提升云浮新区公共服务水平，保障产业项目落地，便利村集体发展经
济的准则，拟对《云浮西江新城麦洲片区控制性详细规划》进行局部调整。

调整主要围绕三方面需求进行，一是落实一处疾控中心用地，涉及到
该范围的公园绿地（G1）、社会停车场用地(S41)等用地调整；二是解决产
业发展制约要素，对部分2.5产业用地（MB）用地性质优化为二类工业用地
（M2）；三是落实解决一批历史遗留用地问题，二类居住用地（R2）、中
小学用地（A33）的布局进行优化调整。

按《中华人民共和国城乡规划法》、《城市、镇控制性详细规划编制
审批办法》、《广东省城市控制性详细规划管理条例》的有关规定，现对
《<云浮西江新城麦洲片区控制性详细规划>局部调整(2021)》 (草案)进行
公示，公开征求社会公众意见。欢迎社会各界人事积极参与。

一、公示期限
30天（2021年3月12日至4月10日）
二、公示方式和地点
1.网上公示
云浮新区网站( http://www.yunfu.gov.cn/yfxq )
2.现场公示
云浮新区管理委员会一楼展厅、调整地块现

场
三、反馈意见的方式及有效时间
1.书面意见（单位提出意见的应加盖公章，

同时提交纸质文件）发送yf8288123@163.com；或
邮寄至云安区都杨镇云浮新区国土规划局，邮编
527325。

2.电话意见请致电：0766-8288900，联系人：
廖小姐（请留下真实姓名、联系电话、联系方式，
以便反馈意见采纳情况）。

3.反馈意见的有效时间：公示期内。

用地汇总表

用地规划（调整前） 用地规划（调整后）

大类 中类 小类

158.80 155.54 -3.26

R2 二类居住用地 16.32 13.06 -3.26

RB 商住用地 37.26 37.26 0.00

村庄居住用地 105.22 105.22 0.00

160.63 169.01 8.38

A1 行政办公用地 10.97 10.79 -0.18

A2 文化设施用地 2.30 2.30 0.00

教育科研用地 128.45 136.39 7.94

A33 中小学用地 11.06 11.06 0.00

A4 体育用地 3.17 3.17 0.00

医疗卫生用地 4.67 5.29 0.62

A51 医院用地 4.67 4.67 0.00

A52 卫生防疫用地 0.00 0.62 0.62

A7 文物古迹用地 0.01 0.01 0.00

27.91 27.91 0.00

B1 商业用地 26.59 26.59 0.00

公用设施营业网点
用地

1.32 1.32 0.00

B41 加油加气站用地 1.32 1.32 0.00

264.82 256.33 -8.49

MB 2.5产业用地 264.82 175.66 -89.16

M2 二类工业用地 0.00 80.67 80.67

0.00 3.44 3.44

W2 二类物流仓储用地 0.00 3.44 3.44

133.35 132.98 -0.37

S1 城市道路用地 126.16 125.79 -0.37

S3 交通枢纽用地 3.52 3.52 0.00

交通场站用地 3.67 3.67 0.00

S41 公共交通场站用地 1.77 1.77 0.00

S42 社会停车场用地 1.90 1.90 0.00

4.58 4.58 0.00

U1 供应设施用地 1.81 1.81 0.00

U2 环境设施用地 0.13 0.13 0.00

U3 安全设施用地 2.64 2.64 0.00

34.64 34.94 0.30

G1 公园绿地 33.04 33.34 0.30

G2 防护绿地 1.60 1.60 0.00

城市建设用地 784.73 784.73 0.00

区域交通设施用地 7.23 7.23 0.00

167.59 167.59 0.00

E1 水域 23.67 23.67 0.00

E2 农林用地 143.92 143.92 0.00

95.42 95.42 0.00

1054.97 1054.97 0.00

用地类别

居住用地

R2H14

公共管理与公共服务设施用地

商业服务业设施用地

工业用地

物流仓储用地

道路与交通设施用地

公用设施用地

绿地与广场用地

H11

H2

G

非建设用地

远景发展用地

规划范围

R

A

B

M

W

S

U

调整前用地面积
（公顷）

调整后用地面积
（公顷）

变化情况
（公顷）

E

A3

A5

B4

S4

用地名称

管理单元 地块编码 用地代码 用地性质
用地面积
（㎡）

容积率
建筑密度
（%）

绿地率
（%）

建筑限高
（m）

公共服务设施 市政基础设施 交通基础设施
停车位
（泊）

XJF01 XJF0105 MB 2.5产业用地 69449 ≥1.2；≤3.0 ≤40 ≥25 ≤60 — — — 2083

XJF0202 R2 二类居住用地 34427 ≤2.5 ≤25 ≥30 ≤80 — 配电房 — 459

XJF0205 S41 公共交通场站用地 8557 — — — — — — 公交首末站 —

XJF0206 S42 社会停车场用地 7540 ≤3 ≤60 ≥15 ≤40 — — 社会停车场 云规编纪﹝2017〕46号

XJF0514 A1 行政办公用地 49900 ≥1.0；≤2.0 ≤30 ≥35 ≤36 — 开关站 — 998

XJF0516 R2 二类居住用地 39659 ≤2.5 ≤30 ≥25 ≤80

卫生站、文化室、居民健身
场所、星光老年之家、社区
服务站、社区居委会、幼儿

园、托老所

— — 529

XJF0517 A33 中小学用地 28681 ≤1 ≤30 ≥35 ≤40 九年一贯制学校 — — 1.5 车位/ 100 师生 

XJF0605 MB 2.5产业用地 122439 ≥1.2；≤3.0 ≤40 ≥25 ≤60 — 公共厕所、配电房 — 1133

XJF0607 MB 2.5产业用地 55869 ≥1.2；≤3.0 ≤40 ≥25 ≤60 — — — 335

XJF0609 MB 2.5产业用地 76768 ≥1.2；≤ 3.0 ≤40 ≥25 ≤60 — 公共厕所、配电房、开关站 — 780

XJF0609-1 MB 2.5产业用地 4376 ≥1.2；≤ 3.0 ≤40 ≥25 ≤60 — — — 0.2车位/100m²建筑面积

XJF0611 MB 2.5产业用地 63856 ≥1.2；≤ 3.0 ≤40 ≥25 ≤60 — 公共厕所、 垃圾收集站 — 383

XJF0717 G1 公园绿地 10107 — — — — — — — —

XJF0719 MB 2.5产业用地 54803 ≥1.2；≤3.0 ≤40 ≥25 ≤60 — 公共厕所、配电房 — 0.2车位/100m²建筑面积

XJF0720 MB 2.5产业用地 102951 ≥1.2；≤3.0 ≤40 ≥25 ≤60 — 公共厕所、配电房 — 0.2车位/100m²建筑面积

XJF0722 S41 公共交通场站用地 11482 — — — — — — 公交首末站 —

XJF0723 S42 社会停车场用地 9187 ≤3 ≤60 ≥15 ≤40 — — 社会停车场 —

XJF0804 MB 2.5产业用地 93304 ≥1.2；≤3.0 ≤40 ≥25 ≤60 — 公共厕所 — 560

XJF0805 MB 2.5产业用地 60533 ≥1.2；≤3.0 ≤40 ≥25 ≤60 — 公共厕所、配电房 — 0.2车位/100m²建筑面积

XJF0812 MB 2.5产业用地 48680 ≥1.2；≤ 3.0 ≤40 ≥25 ≤60 — — — 292

XJF0813 MB 2.5产业用地 43321 ≥1.2；≤ 3.0 ≤40 ≥25 ≤60 — 配电房、开关站 — 260

XJF0814 MB 2.5产业用地 70726 ≥1.2；≤ 3.0 ≤40 ≥25 ≤60 — — — 424

XJF0815 MB 2.5产业用地 62383 ≥1.2；≤ 3.0 ≤40 ≥25 ≤60 — 公共厕所 — 374

XJF02

XJF05

XJF06

XJF07

XJF08

管理单元 地块编码 用地代码 用地性质
用地面积
（㎡）

容积率
建筑密度
（%）

绿地率
（%）

建筑限高
（m）

公共服务设施 市政基础设施 交通基础设施
停车位
（泊）

XJF0105 M2 二类工业用地 53454 ≥0.8 ≥30；≤60 ≤20 — — 公共厕所、配电房 — 0.2车位/100m²建筑面积
XJF0105-1 MB 2.5产业用地 16018 ≥1.2；≤3.0 ≤40 ≥25 ≤60 — — — 0.2车位/100m²建筑面积
XJF0202 W2 二类物流仓储用地 18340 ≥1.0 ≥30；≤60 ≥20 — — 公共厕所、配电房 — 0.2车位/100m²建筑面积
XJF0202-1 S41 公共交通场站用地 8557 — — — — — — 公交首末站 —
XJF0202-2 S42 社会停车场用地 7540 ≤3 ≤60 ≥15 ≤40 — — 社会停车场 —
XJF0205 W2 二类物流仓储用地 16098 ≥1.0 ≥30；≤60 ≥20 — — 公共厕所、配电房 — 0.2车位/100m²建筑面积
XJF0514 A1 行政办公用地 48117 ≥1.0；≤2.0 ≤30 ≥35 ≤36 — 开关站 — 1车位/100m²建筑面积
XJF0516 A33 中小学用地 28681 ≤1 ≤30 ≥35 ≤40 九年一贯制学校 — — 1.5 车位/ 100 师生 

XJF0517 R2 二类居住用地 41503 ≤2.5 ≤30 ≥25 ≤80

卫生站、文化室、居民健身
场所、星光老年之家、社区
服务站、社区居委会、幼儿

园、托老所

— — 1车位/100m²建筑面积

XJF0605 M2 二类工业用地 122439 ≥1.0 ≥30 ≤20 — — 公共厕所、配电房 — 1133
XJF0607 M2 二类工业用地 55869 ≥1.0 ≥30 ≤20 — — — — 335
XJF0609 M2 二类工业用地 76768 ≥1.0 ≥30 ≤20 — — 公共厕所、配电房、开关站 — 780
XJF0609-1 M2 二类工业用地 4376 ≥1.0 ≥30 ≤20 — — — — 0.2车位/100m²建筑面积
XJF0611 M2 二类工业用地 63856 ≥1.0 ≥30 ≤20 — — 公共厕所、 垃圾收集站 — 0.2车位/100m²建筑面积
XJF0717 G1 公园绿地 13156 — — — — — — — —
XJF0719 M2 二类工业用地 54803 ≥1.0 ≥30 ≤20 — — 公共厕所、配电房 — 0.2车位/100m²建筑面积
XJF0720 MB 2.5产业用地 23612 ≥1.2；≤3.0 40 ≥25 ≤60 — — — 0.2车位/100m²建筑面积
XJF0720-1 A3 教育科研用地 79362 ≤1.5 ≤35 ≥35 ≤60 — 公共厕所、配电房 — 1.5 车位/ 100 师生 
XJF0722 S41 公共交通场站用地 11482 — — — — — — 公交首末站 —
XJF0723 A52 卫生防疫用地 6150 ≤2 ≤40 ≥30 ≤36 卫生防疫站 — — 1.5车位/100m²建筑面积
XJF0804 M2 二类工业用地 93304 ≥1.0 ≥30 ≤20 — — 公共厕所 — 0.2车位/100m²建筑面积

XJF0804-1 S42 社会停车场用地 5868 ≤3 ≤60 ≥15 ≤40 — — 社会停车场 —
XJF0804-2 S42 社会停车场用地 3319 ≤3 ≤60 ≥15 ≤40 — — 社会停车场 —
XJF0805 M2 二类工业用地 60533 ≥1.0 ≥30 ≤20 — — 公共厕所、配电房 — 0.2车位/100m²建筑面积
XJF0812 M2 二类工业用地 48680 ≥1.0 ≥30 ≤20 — — — — 0.2车位/100m²建筑面积
XJF0813 M2 二类工业用地 43321 ≥1.0 ≥30 ≤20 — — 配电房、开关站 — 0.2车位/100m²建筑面积
XJF0814 M2 二类工业用地 138320 ≥1.0 ≥30 ≤20 — — 公共厕所 — 0.2车位/100m²建筑面积

XJF06

XJF07

XJF08

XJF01

XJF02

XJF05

调整前地块控制指标 调整后地块控制指标

http://www.yunfu.gov.cn/yfxq
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